II.

Hinc autem nostra suggestioni consentit venerabilis Landericus Parisiaca urbis Præsul, in cuius diocesi cenobium illud situm est, & cui usque ad præsens tempus subiectum fuit. Hanc ergo libertatem servari Deo iudicij confirmata danti fuerint adepti, nulliusque præter Dei & sanctorum, nostramque, cui etiam tota nato Francorum pariter, fuerint percepti dominatum: sciam se debito tali genitoribus nostris & nobis, eisque, qui nostro (vt ipsi animas) per Dei gra-

tiam orientur ex semine, fore obnoxios: & pro nostra, remanere, quos commemoramus, presertim ac futura reque non legimus Deum exorare. Hac Regem pro cessione loquamur curamplacite, postquam auscultaverunt inveni: in laudibus eius proclamantes, mansura ei optant gaudia.

Hinc convenit interspersi prope omnes Gallicanos Episcopos, inter quos quidam sanctis existerent veri, quos sancta Ecclesia digni esset honoribus, eo quod ad totam sepulchra vana rectori sanarentur infirmitatibus: id est, beatus Audoenus, sanctus huius frater ipsius, & domnus Eligius cum beato Salvino, nec non sancto Eucherio. hæc de Synodo ibi: de rebus autem in ea gestis nihil præterea.

Sed & sub eodem Clodoveo Rege celebrata reperitur Synodus Cabilonenſis, quoto autem anto regis eius, ignoratur: cui inter alios dignos Episcopos sancti tateque celebres interfuisse leguntur, qui etiam in dicto Concilio Clypiacensi presentes fuerunt sancti vin Andoenus & Eligius: verum non sub Landerico Episcopo Parisiensi habitata ponitur, sed eo tempore, vno Parisiensi Ecclesiae præerat Audobertus, qui per Abbatem Gimoaldum eidem interfuit. Ad hinc autem Audobertum S. Andoenus Episcopus Rothomagensis scripsit vitam Sancti Eligii Episcopi Nivionensis: extant ea de re literæ vtriusque vltro citroque date in appendice eadem scriptio. habentur eius Synodi canonice decem & novem, quos tu consulat. Legitur post ipsos episcopi Synodalis ad Theodorum Episcopum, qui publicè egerit penitentiam ob publica peccata commissa, qua ostatur causam dicere ad sequentem Synodum Arlesensem. Quod ad tempus regni Clodovei spectat: penentisse ipsum vsque ad annum decimum octavum sui regni inferius dicturi sumus.

I E S V C H R I S T I

ANNVS 663.

VITALIANI PAP. CONSTANTIS IMP. ANNO 9.

QVI sequitur annus sexcentismus sexagesimus tertius, Indictione sexta inscribitur: quo Constantia Imperator Romam se conferens ad limina Apostolorum visitanda, à Vitaliano Romano Pontifice honorifice exceptus est. Sed quomodo id accidit, & quare ab eodem Imperatore Romæ gesta sint, ex Anastasio Bibliothecario audiamus, qui in Vitaliano ipsius habet: Hinc, inquit, temporibus venit Constantius Augustus de regibus per litteras Athenas, evadit Tarentum, inde destinationem Neapolim per Indictionem sextam: postmodum venit Romanam, quanta die mensis Iulij, Indictione supra scripta. Itaque et Apostolicum cum clero suo militario secit ab urbe Italia, & suscepit eum. Obsequiaria Pontificis quid aliud mererent, nisi fuisse aduentum eius in vrbem pacificum, pacemque pacis nuncia, quæ significarent Imperatorem venientem in Occidentem, Occidentalem velle sectari eundem, ac de vitia Orientalium erorem, à quibus vobis libensque discederet? Hæc & alia huiusmodi cum apud Vitalianum Pontificem fidem invenierint, nihil ultra prætermissit, quo cum demerere & contere in officio posset: vt ab eodem auctore audies, qui hæc reliqua narrare pergit: